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روایتی از فعال�ت ها و رویدادهای زنانه در شهر

فلکه

آقا توصیه الهام بخش می کردند
لیلی عاج، کارگردان سینما و تئاتر:

 به باور من، معجزه ای در جامعه ما رخ داده است؛ اتفاقی 

بزرگ که شاید به دلیل «حجاب معاصرت» هنوز نتوانسته ایم 

ابعاد آن را به درستی درک کنیم. بانوان این سرزمین کار 

بزرگی انجام داده اند.

یم  ما با سیدعلی حسینی خامنه ای شهید، بزرگ شده ا

لگوی سوم زن مسلمان را به یک  یران ا مروز زنان ا و ا

ری  ا ز بید ن ا . نمی توا ند ه ا یل کرد یسته تبد به ز تجر

ر  ن د ز حضور زنا م سخن گفت و ا ن مرد و مبعوث شد

، در سال های دفاع  کو ؛ همان گونه که در ماجرای تحریم تنبا د نکرد میدان ها یا

مقدس و در بسیاری از بزنگاه های تاریخی، زنان نقش آفرین و میدان دار بوده اند.

خاطرم هست که در دیداری با رهبر شهید در بیت رهبری به هر یک از 

بانوان فرصت کوتاهی برای صحبت داده شد. من از ایشان خواستم 

که نصیحتی به من بفرمایند. رهبر انقلاب در پاسخی کوتاه اما ماندگار 

«کار کنید و ناامید نباشید.» این جمله ساده بسیار اثرگذار بود. فرمودند:

زیرا در همان زمان در آستانه آغاز یک کار مهم قرار داشتم و این توصیه برایم 

الهام بخش شد.
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زنان این روزها در ابعاد مختلفی می توانند نقش آفرینی کنند. یکی از این ابعاد،

موضوع وحدت و همدلی است که حرت آقا به آن تأکید ویژه داشتند. مادرها می توانند 

این وحدت و همدلی را با محبت در جامعه تسی بدهند و مادرانه به بدرقه آقای شهید بیایند.

موضوعی که باید به آن توجه شود، روایتگری و جهاد تبیین است و بیان موضوعاتی که 

این روزها درحال رخ دادن است برای فرزندان. مادرها می توانند با کسب اطلاعات دقیق 

و با مطالعه تاریخ، آنچه را صحیح است برای فرزندان روایت کنند. این روایتگری بسیار 

مهم و اثرگذار است.

از اقدامات دیگر، حفظ میدان و خیابان هاست. تا زمانی که رهبر انقلاب دستور دهند،

مادرها می توانند باتوجه به نقش مؤثری که در خانه دارند، حافظ خیابان و میدان باشند.

نکته مهم دیگر مطالبه گری است. مادران باید در راستای شوط رهبری مطالبه گری داشته 

باشند و همین طور خون خواه امام عزیزمان باشند. حتی می توانند این روایت خون خواهی 

را برای فرزندان خود که آینده ایران را ترسیم خواهند کرد، نقل کنند.

از آنجا که ما میزبان رهبر شهید و مراسم تشییع ایشان هستیم نیز اقدامات ویژه ای برای این 

زمان می توان انجام داد. یکی از این اقدامات، توجه به زائرانی است که به صورت ویژه برای 

این مراسم به مشهد می آیند. این زائران برای تشییع رهبر شهید ایران به شهر ما آمده اند و 

باید میزبان خوبی برایشان باشیم. ازجمله اقداماتی که ما زنان و مادران می توانیم انجام 

دهیم، این است که مانند اربعین درهای خانه هایمان را باز کنیم و با غذاهایی که درست 

می کنیم و دیگراقدامات پذیرایی، بتوانیم میزبان این زائران عزیز باشیم.

همچنین می توانیم در کارهای جهادی با هم شیک شویم. سراغ گروه های جهادی برویم 

و ببینیم چه اقدام و کمکی می توانیم بکنیم. خانم های زیادی مشغول اقدامات پشتیبانی 

برای روز مراسم هستند؛ از پخت غذا بگیرید تا فضاسازی مناسب برای روز تشییع. می توان 

با این خانم ها نیز همراه شد.

مادران در انجام کارهای فرهنگی هم می توانند نقش آفرینی کنند. مثلا عکس هایی  

که از  حرت آقای شهید دارند یا پیام های ایشان در حوزه زنان و بانوان و اقداماتی را که 

ایشان درباره زنان مطرح کردند،به صورت دست نوشته هایی در روز تشییع می توانیم 

همراه داشته باشیم.

رهبر شهید به زنان ما هویت دادند. جمهوری اسلامی به زنان جایگاه داد و آقای شهید 

الگوی سوم زن مسلمان را مطرح کردند؛ زنی که نه شقی است و نه غربی؛ زنی که در کنار 

فعالیت های خانه و مادری، می تواند نقش پررنگی در فعالیت های اجتماعی، فرهنگی 

و سیاسی داشته باشد. در کنار همراه داشتن این نکات از صحبت ها و بیانات ایشان،

می توانیم نگاهی بین المللی هم داشته باشیم و این نکات را به زبان های مختلف نیز 

ترجمه کنیم و همراه داشته بشیم تا در دنیا بدانند که مادران ایران خون خواه رهبر خود 

هستند و حرفی برای گفتن دارند. ما زنان باید به مردم دنیا نشان دهیم که رهبر شهید ما 

درباره زنان نگاه ویژه داشتند؛ به خصوص بیاناتی که اخیرا در دیدار با بانوان در روز ولادت 

حرت زهرا)س( داشتند.

یکی دیگر از موضوعاتی که نباید از آن فراموش کنیم، شهادت نوه کوچک ایشان و دختر و 

عروسشان است.  از مراسمی که برای این عزیزان  می شودبرگزار کرد غافل نشویم.

ما خانم ها باید روایت هایی زنانه از شهدای زن داشته باشیم؛ از دختران میناب گرفته تا 

فرزندان رهبر شهیدمان. توجه داشته باشیم که دختر و عروس شهید حرت آقا معلم بودند 

و نقش تربیتی داشتند. آن ها در کنار نقش مادری در مسئولیت های اجتماعی هم حضور 

داشتند و می شود به این موضوعات هم در روایتگری به عنوان موضوعات موردتوجه رهبر 

شهید به جایگاه بانوان، پرداخت.

نکته مهم این است که از هرکار کوچکی که می توانیم انجام دهیم، غافل نشویم. هر مادری 

باید نیت کند و به صحنه بیاید و بچه ها را هم با خاطره ای خوش با خود همراه کند. این 

خاطره سازی از حمل یک پلاکارد دست ساز می تواند باشد تا برداشتن یک بطری شبت 

که کودک در مراسم توزیع کند و نقش آفرین باشد. ما مادران باید این ایام را به خاطره ای 

ماندگار در ذهن بچه ها تبدیل کنیم تا نقطه جهشی باشد برای حمایت از ایران مقتدر؛

خاطره ای ماندگار از روز تشییع قوی ترین و اثرگذارترین مرد ایران دوست، رهبر شهید 

ایران، شهید آیت ا...  العظمی سیدعلی خامنه ای.

مادرانه به بدرقه ب�ا

 فاطمه سلیمی، رئیس کمیسیون بانوان و 

خانواده شورای اسلامی شهر مشهد

خودشان می گذاشتم، ولی الان قصه فرق 

می کند. از ظهر که رسیده ام خانه، مشغول 

تمیزکاری هستم. یک فهرست خرید هم به 

شوهرم داده ام تا خرید کند. این چند روز 

. نی فرق می کند ن شهرستا نا قصه مهما

به چندتایی از دوستانم هم پیام داده ام 

که خانه ام هست؛ اگر تمایل دارید برای 

تشییع بیایید، قدمتان روی چشم.

   کاری برای آقا نکردیم

دست هایش هنوز از آلبالوهایی که دانه کرده،

قرمز است. مشغول آماده کردن شبت است.

حواسش هست که نه خیلی شیرین شود و 

نه کم شیرینی. هرچه ظرف هم داشته، آب 

کرده و داخل فریز گذاشته است تا یخ شود.

به چندتایی از همسایه ها هم گفته است که 

برای روز پنجشنبه برایش یخ کنار بگذارند.

سکینه خانم خانه اش در کوچه چهارباغ 

ش  له ا مه هرسا ری برنا بت نذ . ش ست ا

برای عاشورا و تاسوعاست. یک دیگ بزرگ 

شبت درست می کند و به پسهای محل 

می دهد تا سر کوچه پخش کنند. اما امسال 

به روزهای نذری او یک روز دیگر هم اضافه 

شده است. می گوید: قدر این آقای شهید را 

اگر می دانستیم، الان می فهمیدیم که چه 

خاکی به سرمان شده است. باید خون گریه 

کنیم. من که این چندماه هرجا عکس آقا را 

دیدم، اشکم درآمد. خدا رحمتش کند. من از 

همان جوانی که انقلاب شد، آقای خامنه ای 

را می شناختم. در همین مسجد کرامت 

سخنرانی می کردند. خدا رحمتش کند. من 

که کاری از دستم برنمی آید، ولی گفتم یک 

شبت آلبالو درست کنم، در این هوای گرم 

به دست مردم بدهم که دلشان حال بیاید.

خدا رحمت کند آقا را. ما که کاری برای آقا 

نکردیم، ولی ایشان برای این انقلاب خیلی 

زحمت کشیدند.

   زنــان نوغان و بهترین 
میزبانی

قصه نقش آفرینی زنان، به خصوص زنان 

مشهدی، در روزهای تاریخی زبانزد است. از 

همان ماجرای زنان نوغان و اولین راهپیمایی 

انقلابی گرفته تا الان که هرشب میدان داری 

می کنند و قرار است نقش آفرینی اثرگذار در 

روز تشییع آقا داشته باشند؛ نقش آفرینی ای 

که بخشی از آن با عنوان رستاخیز زنان نوغان 

هم مطرح شده است. در این زمینه، زهرا 

خصاف، مسئول بسیج جامعه زنان سپاه 

امام رضا )ع(، می گوید: زنان انقلابی مانند زنان 

نوغان، در کنار امام و رهبر خود ایستاده  اند 

و این مسیر را با استقامت ادامه خواهند 

داد. مایه افتخار است که میزبان عاشقان و 

دلدادگان این شهید بزرگوار باشیم. تلاش 

ما بر این است که زائران و شکت  کنندگان 

در مراسم، دغدغه  ای جز غم فراق و حضور 

در آیین تشییع نداشته باشند و با همه توان،

خدمت  رسانی شایسته  ای به آنان ارائه شود.

او درباره هدف  برگزاری گردهمایی رستاخیز 

زنان نوغان می گوید: یکی از اهداف برگزاری 

همایش این است که میان دستگاه  ها، نهادها،

سازمان  ها و تشکل  های مردمی، هم افزایی 

ایجاد شود. زیرا معتقدیم وقتی ظرفیت  های 

موجود در کنار یکدیگر قرار بگیرند، می توانیم 

در میزبانی از مردم در مراسم تشییع، وداع و 

تدفین پیکر مطهر رهبر شهیدمان در مشهد،

خدمات بهتر و مؤثرتری ارائه کنیم. ما نباید 

منتظر باشیم تا دیگران برایمان تعیین تکلیف 

کنند. زیرا هر کس در هر محله ای که هست،

ز  لی می  بیند و احساس نیا گر جای خا ا

می  کند، باید به میدان بیاید. هدف ما این 

است که همچون مادری که آبروی خود را در 

پذیرایی از مهمان حفظ می  کند، با تکیه بر 

فرهنگ آتش به اختیار و مدیریت جهادی،

بهترین میزبانی را رقم بزنیم.




